
Vyhláška č. 428/2001 Sb. uvádí v příloze č. 12 směrná čísla roční potřeby vody. Hodnoty byly aktualizovány 

vyhláškou č. 120/2011 Sb. ze dne 6.5.2011. 

Směrná čísla roční potřeby vody určují potřebu pitné vody a zpravidla i množství vypouštěné odpadní vody. Směrná 
čísla primárně neslouží primárně pro výpočet potřeby vody. Podle zmíněné vyhlášky se použijí např. pro stanovení 
odebraného množství vody v případech, kde není u odběratele dodávaná voda měřena. 

  

Položka Popis 
Směrné číslo roční 
potřeby vody [m3] 

I.BYTOVÝ FOND 

Byty 

1. 
na jednoho obyvatele bytu s tekoucí 
studenou vodou mimo byt za rok 

15 

2. 
na jednoho obyvatele bytu bez tekoucí teplé 
vody (teplé vody na kohoutku) za rok 

25 

3. 
na jednoho obyvatele bytu s tekoucí teplou 
vodou (teplá voda na kohoutku) za rok 

35 

Hodnota uvedená v položce č.3 je součtem spotřeby studené a teplé vody. Teplou 
vodou na kohoutku je teplá voda vytékající z výtoku ovládaného uzávěrem přímo u 
dřezu, umyvadla, vany, sprchy apod. není rozhodující, zda je voda ohřívána 
elektrickým zásobníkem, průtokovým ohřevem, plynovým kotlem pro byt nebo dům, 
nebo je připravována centrálně pro celou obec nebo město; tedy ze zdroje mimo 
fakturační vodoměr studené vody v domě. V případech dodávky teplé vody ze 
zdroje mimo fakturační vodoměr studené vody se při výpočtu použijí hodnoty podle 
bytu bez tekoucí teplé vody. 

Rodinné domy 

  

na jednoho obyvatele bytu v rodinném domu s (max. 3 byty - 3 rodiny) 
se připočítává 1 m3 na spotřebu spojenou s očistou okolí rodinného 
domu i s očistou osob při aktivitách na zahradě apod. Kropení zahrady 
a provoz bazénů je samostatnou položkou a nespadá pod bytový fond. 

Rekreační chaty (chalupy) 

  

Na jednoho obyvatele rekreační chaty (chalupy) se spotřeba vypočte 
jako u položek č. 1, 2 a 3 s přihlédnutím k době, po kterou je chata 
během roku využívána. Tento výpočet se v případě, že odběr pitné 
vody není měřen vodoměrem, uvede do smlouvy podle § 8 odst. 6 
zákona. 

 


